
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
Na temelju članka 24. stavka 5. Zakona o zaštiti okoliša (»Narodne novine«, br. 82/94 i 
28/99), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 30. prosinca 1999. godine donijela  

UREDBU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O STANDARDIMA KAKVOĆE 
TEKUĆIH NAFTNIH GORIVA 

Članak 1.  

U Uredbi o standardima kakvoće tekućih naftnih goriva (»Narodne novine«, br. 76/97 i 
66/99), članak 13. mijenja se i glasi:  

»Granične vrijednosti točke filtrabilnosti ovisno o vremenskom razdoblju, područja 
destilacije, cetanskog indeksa, gustoće na 150 C i sadržaja vode u dizelskim gorivima su: 

_____________________________________________________________ 
Značajka                                Dizelsko gorivo 
_____________________________________________________________ 
Točka filtrabilnosti:                   0C, najviše 
Razbolje: 
16. 4.-30. 9.                                     0 
1. 10.-31. 10.                                   -5 
1. 3.-15. 4.                                     -5 
1. 11.-15. 12.                                  -10 
16. 12. -29. 2.                                 -15 
_____________________________________________________________ 
Područje destilacije: 
- do 250 0C predestilira, % v/v najviše          65 
- do 350 0C predestilira, % v/v najmanje         85 
- do 370 0C predestilira, % v/v najmanje         95 
_____________________________________________________________ 
Cetanski indeks, najmanje                        46 
_____________________________________________________________ 
Gustoća na 150 C (kg/m3), najmanje              820 
_____________________________________________________________ 
Sadržaj vode (mg/kg), najviše                   200 
_____________________________________________________________ 

Članak 2.  

U članku 14. stavku 1., drugi podredak mijenja se i glasi:  

»-0,5% m/m do 1. srpnja 2002. godine«.  

Članak 3.  

U članku 18. u prvom podretku umjesto riječi: »0,3% m/m od 1. siječnja 2000. do 1. srpnja 
2002. godine« stavljaju se riječi: »0,5% m/m do 1. srpnja 2002. godine«.  



Članak 4.  

U obrascu TNG - Izjava o sukladnosti sa standardima kakvoće tekućih naftnih goriva, točka 
(6) mijenja se i glasi:  

»S potpunom odgovornošću izjavljujem da tekuće naftno gorivo, za koje se izdaje ova Izjava, 
sadrži sljedeće količine, te da je ispitano po sljedećim metodama:  

___________________________________________________ 
ZNAČAJKE KAKVOĆE                     OZNAKA METODE 
                                     ISPITIVANJA 
___________________________________________________ 
ukupni sumpor, % m/m 
___________________________________________________ 
olovo, g/l 
___________________________________________________ 
ukupni aromati, % m/m 
___________________________________________________ 
benzen, % v/v 
___________________________________________________ 
poliklorirani bifenili, mg/kg 
___________________________________________________ 
oksidacijska stabilnost, minuta 
___________________________________________________ 
IOB 
___________________________________________________ 
MOB 
___________________________________________________ 
točka filtrabilnosti, 0C 
16. 4.-30. 9.  
1. 10.-31. 10. i 1. 3.-15. 4. 
1. 11.-15. 12. 
16. 12.-29. 2. 
___________________________________________________ 
točka tečenja, 0C 
16. 4.-30. 9. 
1. 10.-31. 10. i 1. 3.-15. 4. 
1. 11.-29. 2. 
___________________________________________________ 
područje destilacije, do 180 0C, % v/v 
do 250 0C, % v/v 
do 340 0C, % v/v 
do 350 0C, % v/v 
do 370 0C, % v/v 
___________________________________________________ 
sredstvo za označivanje, mg/l 
___________________________________________________ 
cetanski indeks 
___________________________________________________ 
gustoća na 15 0C, kg/m3 
___________________________________________________ 
voda, mg/kg 
___________________________________________________ 
 

Članak 5.  

Ova Uredba stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«.  



Klasa: 310-05/97-03/01 
Urbroj: 5030114-99-4 
Zagreb, 30. prosinca 1999.  

Potpredsjednik 
mr. Borislav Škegro, v. r.  

 


	VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
	UREDBU
	O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O STANDARDIMA KAKVOĆE TEKUĆIH NAFTNIH GORIVA



